
XXV. workshop intervenční kardiologie ČKS 

P R O G R A M 

 

Čtvrtek 16. 4. 2015 

1/ Zahájení                                                                                                 9:00 -   9:15 h 

R. Prymula – ředitel FN HK, R. Pudil – proděkan LF UK, Z. Fink – primátor města 

Hradce Králové 

 

2/ Úvodní blok          9:15 – 10:00 h 

Předsedající: J. Šťásek,  P. Kala 

 J. Šťásek: Intervenční kardiologie 2014 v České republice                           7 min 

 V. Fridrich: Intervenční kardiologie 2014 na Slovensku                                 7 min 

 P. Kala: Kam se ubírá intervenční kardiologie v Evropě                              7 min 

 P. Honěk: Perspektivy intervenční kardiologie v ČR z pohledu VZP        15 min   

 Diskuze                                                                                                           10 min  

 

Sekce I 

Předsedající: J. Šťásek, J. Vojáček 

Panel: V. Fridrich, P. Kala, J. Mašura, H. Sievert 

 

Živé přenosy I                                                                                             10:00 – 10:45 h 

3/ Blok Jiřího Endryse                                                                                10:45 – 12:00 h 

 J. Šťásek: Jiří Endrys 90 let                                                                                     7 min 

 J. Endrys: Měření průtoků a zkratů pomocí nové termodiluční aparatury            17 + 5 min 

 H. Sievert: Možnosti intervenční kardiologie v prevenci systémových  

embolizací                    17 + 5 min 

 J. Mašura: 20 let Amplatzova okluderu                                                                 17 + 5 min 

 

 

Sekce II 

Předsedající: M. Branny, V. Kočka 

Panel:  V. Bapat, M. Brtko, J. Harrer, M. Želízko 

 

Živé přenosy II                                                                                            12:00 – 12:45 h 

4/ Katetrizační intervence na mitrální chlopni                                      12:45 – 13:45 h                                                                                               

 T. Buděšínský: Mitra Clip - výsledky léčby v České republice                            10 min 

 J. Januška: Mitra Clip - data, indikace, selekční kritéria, implantace  

krok po kroku                                                                           10 min 



 M. Hudec: Další katetrizační techniky v léčbě mitrální regurgitace              10 min 

 V. Bapat:  Perspektivy katetrizační implantace mitrální chlopně                       20 min 

 Diskuze                                                                                                         10 min 

 

Oběd:                                                                                            13:45 – 14:30 h  

 

Sekce III 

Předsedající: M. Želízko, P. Kala 

Panel: V. Bapat, M. Branny, V. Kočka, J. Vojáček (chir.) 

 

Živé přenosy III                                                                                  14:30 – 15:15 h 

  

5/ TAVI a méně obvyklé situace                                                            15:15 – 16:30 h  

 V. Bapat : Katétrová implantace chlopně „valve in valve“ a „valve in ring“           15 min 

 J. Vojáček:  Komplikovaná implantace chlopně „valve in ring“, kazuistika        10 min 

 M. Branny: TAVI u aortálních regurgitací a bikuspidních chlopní                 10 min 

 M. Želízko: Jak prakticky řešit aortální regurgitaci po TAVI                           10 min 

 V. Kočka:  Kdy indikovat implantaci kardiostimulátoru po TAVI                   10 min 

 Diskuze                                                                                                                        20 min 

  

 

 

Přestávka         16:30 – 16:45 h 

 

Sekce IV 

Předsedající: M. Mates, P. Kala 

Panel: P. Červinka, L. Groch, P. Polanský, R. Štípal  

 

 

 

6/ Hraniční koronární léze                                                                      16:45 – 17:45 h 

 T. Kovárník: IVUS a OCT – morfologická kritéria a perspektiva                   12 min 

 M. Mates: FFR /IFR  update                                                                            12 min 

 O Boček: Kazuistika 1 „morfologická“                                                              8 min 

 K. Kopřiva: Kazuistika 2 „funkční“                                                                    8 min 

 Diskuze                                                                                                 20 min 

  

7/ Varia/zajímavé kazuistiky                                                                 17:45 – 18:40 h  

 Š. Jeřábek, T. Kovárník, J. Horák, A. Linhart: Korelace indexu IFR  

      s hodnocením frakční průtokové rezervy koronárního řečiště – roční zkušenosti  

      na našem pracovišti            7 + 2 min 

 P. Polanský: Kazuistiky – katetrizační uzávěr paravalvulárního leaku u TAVI    7 + 2 min 

 J. Matějka, V. Rozsíval, T. Lazarák, V. Novotný, I. Varvařovský: 



             Výskyt neurologických komplikací u nemocných podstupujících koronarografii  

              nebo PCI             7 + 2 min 

 V. Rozsíval, I. Varvařovský, J. Matějka: Rekanalizovat uzavřené radiální tepny?  7 + 2 min 

  F. Holm, M. Erbrt: Direktní koronární stenting v éře lékových stentů:  

             Je výhodnější než konvenční?          7 + 2 min 

 S. Šimek, J. Horák, T. Kovárník, H. Skalická, A. Král, J. Bělohlávek, A. Linhart 

Desenzibilizace pacientů s tzv. alergií na kyselinu acetylsalicylovou při  

implantaci koronárního stentu         7 + 2 min 

 

 

Společenský večer: Muzeum Východních Čech, Hradec Králové    19:30 – 23:00 h 

 

 

 

Pátek 17. 4. 15 

 

Sekce V 

Předsedající: M. Mates, J. Bis 

Panel:  P. Kmoníček, V. Rozsíval, M. Sluka, M. Želízko 

 

Živé přenosy IV                                                                                                     9:00 – 9:45 h  

              

8/ Oběhové podpory při koronárních intervencích                                           9:45 – 10:45 h 

 P. Ošťádal: Oběhové podpory, přehled systémů                                                   15 min               

 J. Bělohlávek:  Oběhová podpora u akutního pacienta v katetrizační laboratoři   15 min 

 J. Bis: Oběhová podpora u elektivního pacienta v katetrizační laboratoři             15 min 

 Diskuze                                                                                                                   15 min  

 

 

Sekce VI 

Předsedající: D. Horák, I. Bernat 

Panel: J. Dušek, M. Mates, M. Paďour, L. Pešl  

 

9/ Nevyřešené otázky intervenční kardiologie                                                10:45 – 11:45 h  

 D. Horák:  Katetrizace po mimonemocniční zástavě         10 + 2 min 

 M. Brtko: Midventrikulární obstrukce LK - existuje katetrizační řešení?       10 + 2 min 

 I. Bernát: Ambulantně prováděné koronární intervence pro všechny?        10 + 2 min 

 J. Dušek: Embolizace jako příčina akutního koronárního syndromu        10 + 2 min 

 J. Sitar: Spontánní disekce věnčité tepny jako příčina akutního koronárního 

syndromu                                                                                                 10 + 2 min 

 

Přestávka – oběd             11:45 - 12:30 h 

 



Sekce VII 

Předsedající: P. Červinka, J. Vojáček (int.) 

Panel: Z. Coufal, V. Kočka, I. Varvařovský, M. Želízko 

 

Živé přenosy V                                                                                                   12:30 – 13:15 h 

 

10/ Dlouhodobá antitrombotická léčba po katetrizačních intervencích      13:15 – 13:45 h  

 I. Varvařovský: Koronární intervence                                                                 10 min 

 P. Kala: Strukturální intervence                                                                            10 min 

 Diskuze                                                                                                                 10 min 

 

11/ Biodegradabilní stenty a koronární intervence (Ano/ne)                        13:45 – 14:30 h 

V. Kočka: Pro 

M. Želízko: Proti 

V. Kočka: odpověď 

M. Želízko: odpověď 

 

 

                                                   

Sesterská sekce  

Čtvrtek 16. 4. 2015     (Posluchárna A2) 

Úvodní slovo:  D. Vaňková, B. Taufmanová                                                                            

10:00 – 10:10 h 

Blok I                   10:10 – 11:35 h  

Předsedající: J. Jakešová, V. Skůpová 

 H. Vondráčková (Hradec Králové): Využití modifikované srdeční podpory ECMO  

       při vysoce rizikových intervencích                                                10 + 2 min 

 D. Grymová, Z. Vlková, K. Pifková (Ostrava): Naše začátky od srdeční  

      elektrofyziologie po radiofrekvenční ablaci v Městské nemocnici Ostrava       10 + 2 min 

 K. Ernstová, V. Novotný (Hradec Králové): Komplikace při intervencích  

      na katetrizačním sále                   10 + 2 min 

 G. Hartmanová, Z. Krausová, M. Jaďuďová Pálová, K. Kopřiva, M. Mates,  

P. Neužil (Praha): Kazuistika – použití zobrazovací metody OCT při ošetření  

      pacienta s AIM přední stěny             10 + 2 min 

 J. Kupčíková, R. Madry, V. Kožušníková, M. Porzer (Ostrava):  

             Hypotenze na katetrizačním sále              10 + 2 min 

 P. Kufová (Třinec): TAVI registr kardiocentra Nemocnice Podlesí, Třinec                10 + 2 min 

 I. Vičíková., Z. Weberová (Brno): Je potřeba mít obavy ze srdeční katetrizace?       10 + 2 min 

 

 

Přestávka                                         11:35 – 12:00 h 



 

Blok II                  12:00 – 13:35 h  

Předsedající: H. Vondráčková, Z. Krausová 
 

 Z. Krausová, G. Hartmanová, M. Jaďuďová Pálová, K. Kopřiva, M. Mates,  

P. Neužil (Praha): Remodelační zákrok na levé srdeční komoře z pohledu sestry 

      katetrizačního sálu              10 + 2 min 

 M. Knoppová, M. Petráková (Olomouc): Využití FFR a OCT v klinické praxi       10 + 2 min 

 V. Skůpová (Praha):  Aneurysma věnčitých tepen: Diagnóza a léčba        10 + 2 min 

 J. Benešová (Praha):  Katetrizační uzávěry paravalvulárních leaků              10 + 2 min 

 R. Loboziaková (Třinec): Nová generace náhrady srdeční chlopně        10 + 2 min 

 B. Byrtusová (Třinec): Ruptura koronární tepny jako komplikace perkutánní  

koronární intervence ošetřena implantací stendgraftu          10 + 2 min 

 M. Navrátilová, P. Mataninová (Praha) Akutní stavy z pohledu sestry na KJ –  

Dlouhodobá monitorace pacientů ohrožených maligními srdečními arytmiemi       10 + 2 min 

 

 

Sekce Kardio 35  

Pátek 17. 4. 2015      (Posluchárna A2) 

 

Blok I:                        9:00 – 10:20 h 

Předsedající: D. Horák, T. Švarcová 
 

 D. Horák: Radiační ochrana                                                                 15 + 5 min 

 B. Janek: Koronarografie                                                                      15 + 5 min 

       Indikace, příprava pacienta, cévní přístup, instrumentárium, projekce, 

       kontrast - toxicita, péče o pacienta po výkonu 

 P. Polanský: Hodnocení hraniční koronární stenózy                            15 + 5 min 

 R. Miklík: Antitrombotická léčba po koronárních a strukturálních  

intervencích                                                                                                 15 + 5 min 

 

Přestávka               10:20 – 10:40 h 

 

Blok II:                    10:40 – 11:40 h 

Předsedající: M. Želízko, P. Zdráhal 
 

 M. Branny: Aortální stenóza - katetrizační léčba                     15 + 5 min 

      BAV,  TAVI, indikace, přístupy, provedení, typy chlopní, základní výsledky 

 P. Kmoníček: Koronární intervence                                       15 + 5 min 

       Indikace, provedení, POBA, stenting - typy stentů  

 M. Želízko: Komplikace a rizika intervenčních výkonů          15 + 5 min 

  


